
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2008 Nr. 39
Veröffentlichungsdatum: 08.12.2008

Seite: 877

Verordnung zur Änderung der Befristung von Rechts-
vorschriften im Geschäftsbereich des Finanzministeri-

ums

2031 
20320

Verordnung zur Änderung 
der Befristung 

von Rechtsvorschriften im Geschäftsbereich 
des Finanzministeriums

 

Vom 8. Dezember 2008

 

2031

Artikel 1

Änderung der Verordnung über die Gewährung von Beihilfen in 
Krankheits-, Geburts- und Todesfällen an Angestellte, Arbeiter und Auszubildende

 

Aufgrund des § 3 des Gesetzes über die Anwendung beamten- und besoldungsrechtlicher Vor-
schriften auf nichtbeamtete Angehörige des öffentlichen Dienstes (AbuBesVG) vom 6. Oktober 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-39
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-s877


1987 (GV. NRW. S. 342), zuletzt geändert durch Artikel 7 des Gesetzes vom 20. Dezember 2007 
(GV. NRW. S. 750), wird im Einvernehmen mit dem Innenministerium verordnet:

In § 7 Satz 2 der Verordnung über die Gewährung von Beihilfen in Krankheits-, Geburts- und To-
desfällen an Angestellte, Arbeiter und Auszubildende (BVOAng) vom 9. April 1965 (GV. NRW. S. 
108), zuletzt geändert durch Gesetz vom 18. Mai 2004 (GV. NRW. S. 248), wird die Angabe 
„2008“ durch die Angabe „2009“ ersetzt.

 

20320

Artikel 2

Änderung der Dienstwohnungsverordnung

 

Aufgrund des § 7 des Besoldungsgesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (Landesbesol-
dungsgesetz – LBesG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17. Februar 2005 (GV. NRW. S. 
154), zuletzt geändert durch Gesetz vom 20. Dezember 2007 (GV. NRW. S. 750), wird im Einver-
nehmen mit dem Innenministerium verordnet:

Die Verordnung über Dienstwohnungen für die Beamten und Richter des Landes Nordrhein- 
Westfalen, die Beamten der Gemeinden und Gemeindeverbände sowie der Beamten der Landes-
versicherungsanstalten Rheinprovinz und Westfalen (Dienstwohnungsverordnung – DWVO -) 
vom 9. November 1965 (GV. NRW. 1966 S. 48), zuletzt geändert durch Artikel 23 des Gesetzes 
vom 18. Mai 2004 (GV. NRW. S. 248), wird wie folgt geändert:

In § 25 Satz 2 wird die Angabe „2008“ durch die Angabe „2013“ ersetzt.

 

Artikel 3

Inkrafttreten

 

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 8. Dezember 2008

 

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1987-39
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-s750
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1965-22
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-s248
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s154
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-s750
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1966-11
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-s248


Der Finanzminister 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Dr. Helmut  L i n s s e n

 

GV. NRW. 2008 S. 877

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3


	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Befristung von Rechtsvorschriften im Geschäftsbereich des Finanzministeriums 


